

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3iej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Waiowa Nr 370)

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

### Ustawa z 7. kwietnia 1871 r.

względem pozwolenia na pobór kontyngensu rekrutów w r. 1871 w celu utrzymania stałego wojska (marynarki wojennej) i rezerwy uzupełniającej.

Zgodnie z uchwałą obu izb Rady państwa rozporządza, co następuje:

Art. 1. Na podstawie §. 13 ustawy wojskowej z 5 grudnia 1868 r. pozwala się na pobór kontyngensu rekrutów w r. 1871 z prawnie powołanych do poboru klas obowiązanych do służby wojskowej w liczbie oznaczonej w ustawie z 22. maja 1869, t. j. 56.041 ludzi dla stałego wojska, a 5.604 dla rezerwy uzupełniającej.

Art. 2. Prawna repartycja tych kontyngensów (§ 30 ust. wojsk.) zarządzoną być ma na podstawie konskrypcji z 31. grudnia 1869 r.

Art. 3. Ustawa ta wchodzi w życie w dniu jej ogłoszenia.

Art. 4. Wykonanie tej ustawy poleca się Mojemu ministrowi obrony krajowej, który w tej sprawie działać ma w porozumieniu z Moim ministrem wojny dla całego państwa.

Meran 7. kwietnia 1871.

Franciszek Józef mp.

Hohenwart mp.

Scholl mp.

C. k. Namiestnictwo mianowało komisarzami dla wypróbowania i nadzorowania kotłów parowych c. k. inżyniera Teodora Stanowskiego w Jarosławiu dla powiatów Jarosław, Łańcut i Cieszanów, zaś c. k. adjunkta budownictwa Kornela Heinricha w Sanoku dla powiatu Sanok i Lisko.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1871.

Ksiądz Jan Machacek proboszcz obrz. łac. w Nowym Sączu, nadał na mocy przysługującego mu prawa, opróżnione stypendjum z fundacji ks. Medarda Neronowicza w rocznej kwocie 52 złr. 50 c. a. w. począwszy od roku szkolnego 1870/71 Józefowi Kasprzyciewiczowi, uczniowi 7 klasy w Nowym Sączu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. kwietnia 1871.

Przed upływem miesiąca marca b. r. ustał księgosusz w Bucniowie, w Zarubińcach i w Nowosiółce, wybuch zaś w Zagrobeli w powiecie tarnopolskim.

Obecnie zaraza ta istnieje w dwóch miejscowościach powiatu tarnopolskiego, gdzie w 5 zagrodach między 783 sztukami bydła rogatego 13 sztuk zachorowało, z których 8 odpadło, a 5 ubito, a oprócz tego 53 sztuk o zarazę podejrzanego zarżnięto.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. kwietnia 1871.

Dnia 9 kwietnia 1871 wyszedł i rozszlany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XII dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 24. Obwieszczenie ministerstwa handlu z 29 marca roku 1871, o zgaśnięciu koncesji na budowę kolei żelaznych z Weiskirchen-Silein.

Nr. 25. Ustawę z 7 kwietnia 1871 r. względem pozwolenia na pobór kontyngensu rekrutów w r. 1871 w celu utrzymania stałego wojska i rezerwy uzupełniającej.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pan wydał następujący rozkaz dzienny:

Rozkaz dzienny do Mojej marynarki wojennej. W kwiecie swego obitego w czyny życia umarł ku najgłębszemu Mojemu żalowi komendant Mojej marynarki wojennej wiceadmirał Tegetthoff.

Straciłem w zmarłym sługę wiernego i pełnego poświęcenia; państwo straciło jednego z najznakomitszych swoich mężów a marynarka bohatera, którego imię na zawsze nierozdzielnie połączone będzie z najświetniejszymi chwilami jej działalności; którego czyny wojenne należą do najwspanialszych kart historii wojen.

Ze Mną zachowa marynarka dla swego zmarłego komendanta niezmiennie wdzięczne wspomnienie i cześć będzie zawsze pamięć po nim.

Rozkazuję, ażeby Moja marynarka na wszystkich uzbrojonych okrętach wojennych i wszystkich swoich

stacjach odprawiła uroczyste żałobne nabożeństwo z należąca liczbą salw żałobnych i pogrzebowych i ażeby uzbrojone okręty na czternaście dni wywiesiły banderę żałobną.

Meran, 7. kwietnia 1871.

Franciszek Józef mp.

**Berlin.** Znany projekt do ustawy względem połączenia Alzacji i Lotaryngii z cesarstwem niemieckim odesłany został do komisji konstytucyjnej rady związkowej Komisya wybrała sprawozdawcą wirttembergskiego ministra Mitnacht. Pokazało się jednakże, że zdaniu członków komisji o tym projekcie są wcale niezgodne. Niektórzy członkowie uważają czas dyktatury za nadto długi a inni znowu uważają, że reprezentacja tych krajów w parlamencie i radzie związkowej jest niedostateczną. Być może, że w skutek tego ustawa ta ulegnie zmianie. O pretensjach Bawaryi i Wirtembergii do Alzacji i Lotaryngii i mowy nawet niema.

Urzędowe dzienniki pruskie zaprzeczają stanowczo pogłoskom o wcieleniu księstwa luksemburskiego do państwa niemieckiego. Telegramy donosiły, że odstąpienie Luksemburga uważać należy już za fakt dokonany i że istnieją jeszcze tylko drobne nieporozumienia co do długu państwa i dóbr koronnych. Tymczasem zaś dobra te zostały już w r. 1860 sprzedane.

**Paryż.** O walkach pod Paryżem donoszą telegramy z 8 bm. co następuje: Barykady na moście pod Neuilly zostały wzięte przez wojska wersalskie dnia 7. wieczorem. Granaty padały w Paryżu na Avenue de la grande Armée i pękały na sąsiednich ulicach. Koło Neuilly słychać żywą kanonadę. Komitet paryski wysłał gwardyi posiłki, artylerya w Champs elysées gotową jest do marszu na Neuilly. „Verité“ donosi, że generał rokoszan Henry uciekł z Wersalu i przybył do Paryża. Dawni zwolennicy cesarstwa, księża i redaktorowie dzienników zostali aresztowani.

Drugi telegram z tego samego dnia donosi: Bitwa pod Paryżem toczy się dzisiaj z większą niż dawniej zaciętością. Mont Valerien i wersalskie baterje rzucają kule na Porte Maillot i Avenue de la grande Armée i przedmieście koło Arc de Triomphe. Granaty padają na Champs elysées. Komitet paryski wysłał gwardyi narodowej posiłki. Pod Villejuif stoczono potyczkę a pod Bagneux i Billancourt drobne utarczki. Wersalskie wojska zajęły stanowiska pod Bicetre i Montrouge i posuwają się ciągle naprzód. Spodziewają się co chwila walki stanowczej.

„Journal officiel“ rządu wersalskiego z 8. b. m. zawiera nominację marszałka Mac Mahon na generała en chef wojsk wersalskich, które składają się z armii rezerwy pod dowództwem generała Vinoy i armii czynnej złożonej z trzech korpusów. Dowódcami korpusów są generałowie: Ladmirault, Cisey i Dubarrail.

Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego w Wersalu z 8 bm. wezwał minister sprawiedliwości deputowanych, ażeby przyspieszyli głosowanie nad ustawą, która przestępstwa prasowe oddaje sądom przysięgłych Peyramont interpelował następnie rząd w sprawie niepokojów w Limoges i zarzucił nowo mianowanemu prefektowi w Limoges, że zorganizował i przygotował te niepokoje, że jest rzeczywistym uczestnikiem popełnionych tam zbrodni i że mimo braku upoważnienia rozdzielił 6000 karabinów, pomiędzy gwardyę narodową w Limoges. Picard odpowiedział na to, że rząd potrafi wypełnić swój obowiązek i nie może być o słabość posądzonym. Dufaure rzekł, że rozpoczęło się śledztwo i będzie dalej prowadzone, ale wyjawienie szczegółów o tem śledztwie sprzeciwia się jego obowiązkowi. Potem przystąpiło zgromadzenie do dalszych obrad nad ustawą o wyborach municypalnych. Lefevre-Portalés sprzeciwiał się artykułowi dziewiątemu tej ustawy przyznającemu merom miast, których ludność większą jest nad 6000, władzę wykonawczą (pouvoir exécutif.) Mowca żądał, ażeby miasta nie były niekorzystnie traktowane, niżeli wsie, Picard oświadczył, iż sprawa ta pozostawiona została ustawom organicznym. Po przemówieniu kilku mowców zgromadzenie narodowe uchwaliło 285 głosami przeciw 275, iż wszyscy merowie mianowani będą przez rady municypalne. Komisya wniosła potem nową poprawkę, podług której merowie miast mających więcej niż 20.000 mieszkańców mają być mianowani prowizo-

rycznie za dekretem tak samo jak merowie miast głównych okręgowych i departamentalnych. Thiers oświadczył, iż rząd nie może zgodzić się na sytuację, jaką zgotuje ta poprawka, i zarzucił deputowanym, iż żądają porządku, a odejmują rządowi środki do utrzymania porządku. W końcu oświadczył Thiers formalnie, iż pod takimi warunkami musiałby zrzec się władzy rządowej. Langlois błagał Thiersa, ażeby nie upierał się przy tem oświadczeniu, gdyż osoba jego jest niezbędną. Thiers nie cofnął oświadczenia, poczem zgromadzenie narodowe wielką większością przyjęło poprawkę komisji.

Według doniesień z Paryża komuna kazała aresztować pana Assy dlatego, że podejrzewała go, iż jest agentem cesarza Napoleona. Temu agitatorowi zarzucają także, że wywołując niepokoje pomiędzy robotnikami w Creuzot działał w porozumieniu z Rouherem i Pereire, którzy tym sposobem pomścić się chcieli na panu Schneider, prezydencie ciała prawodawczego i właścicieli kopalni w Creuzot. Komuna podejrzewała pana Assy, że nosił się z zamiarem jej obalenia.

„Köln. Ztg.“ daje następujący obraz wypadków paryskich aż do 6. b. m. wieczorem: Pociąg, który 6. b. m. wyszedł z Paryża był bardzo napełniony, gdyż każdy kto tylko może stara się uciec z Paryża. Po między podróżnymi znajdowało się dużo młodych ludzi, którzy nie chcieli wstąpić do batalionów marszowych, które organizuje generał Cluseret. Przy odejściu pociągu rozchodziły się najdziwniejsze pogłoski. Mówiono, że arcybiskup paryski Msgr. Darboy został rozstrzelany, gdyż miano przy nim znaleźć papiery, z których pokazało się, że zostaje w ścisłej korespondencji z cesarzową Eugenią. Msgr. Dasboy zostawał bowiem za czasów cesarstwa w stosunkach tak ścisłych, że przez to poróżnił się z Rzymem i nie został kardynałem. Kto niema pozwolenia, opuścić nie może obecnie Paryża. Wyjątek stanowią tylko kobiety, dzieci i starcy. Mimo to dużo młodych ludzi opuszcza Paryż, gdyż za 5 lub 10 franków łatwo można sobie wyrobić takie pozwolenie. Gospodarka czerwonych w stolicy Francji stała się okropną. Rewizye domowe, aresztowania i rekwizycye są na porządku dziennym. Gwardya narodowa odbierała handlarzom, którzy z południowej strony do Paryża przybywali towary nie nie płacąc za nie, w skutek tego ustał dowóz towarów i nastąpiła znowu wielka drożyzna. Prawie wszystkie sklepy są zamknięte. Większa część kawiarni i restauracyi do połowy jest tylko otwartą.

Świat dyplomatyczny otrzymał już urzędową wiadomość o istnieniu paryskiej komuny Pascal Grouset rozesłał bowiem do reprezentantów mocarstw następujący okólnik:

„Podpisany członek komuny i delegowany w sprawach zewnętrznych ma zaszczyt uwiadomić Pana urzędownie o ukonstytuowaniu rządu paryskiej komuny i prosi Pana, byś o tem rząd swój uwiadomił. Przy tej sposobności wyrażam życzenie gminy, ażeby wzmocnione zostały braterskie węzły, które łączą naród francuski z ... narodem.

Przyjm Pan etc.

Paryż, 5. kwietnia.

Paschal Grouset.

Motorowie i uczestnicy rozruchów wywołanych w Nicei 9. i 10. lutego puszczeni zostali na wolność. Mimo to mieszkańcy tej prowincyi daleko większą palają nienawiścią do republiki francuskiej niżeli do cesarstwa. Także i Garibaldi stracił zupełnie łaskę u mieszkańców Nicei. Wszyscy przypatrują się zupełnie spokojnie wypadkom paryskim. Do jednego z dzienników piszą z Nicei: „Niechaj Francuzi nie wymagają od nas żadnego udziału w swych domowych sprawach. Naród ten wie o zdrowym rozsądku ludzkim i sprawiedliwości tyle co o republice. Nie polityka Napoleona lecz republikańców francuskich jest dla nas najnieprzyjaczniejszą, najdespotyczniejszą, najobłudniejszą, najniełiberalniejszą i najniesprawiedliwszą.“

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W piątek zmarł w szpitalu u sióstr miłosiernych czeladnik piekarski, Józef Mazurkiewicz, liczący lat 30, w skutek ran, które parę dni przed tem odniósł w bóje czeladzi piekarskiej między sobą w szynku nr 59 1/4 przy placu żółkiewskim.

Antoni M. Chłopak rzeźnicki napadł przeszłej soboty w nocy na ulicy żółkiewskiej starozakonnego K. i ugodził go łaską z ołowianą gałką w czoło tak silnie, że go w skutek

ciężkiego skaleczenia do szpitalu odwieziono. Antoniego M. oddano do sądu.

W niedzielę wielkanocną o godz. 8ej wieczorem kilku uliczników, odłączywszy się od licznie zebranej gawiedzi ulicznej powracającej z hałasem z placu Franciszkańskiego, zebrało się na ulicy Wałowej i wybiło kilka szyb w kamienicy nr. 285 m. Zgraja tych uliczników rozprzerzła się wnet na widok nadchodzącego patrolu policyjnego.

(Morderstwo.) W Dymitrowie dużym w powiecie Tarnobrzegskim znaleziono 22. marca w rzece ciało kobiety, która jak się z późniejszego dochodzenia pokazało, była żoną Wojciecha Babińskiego zostającego w służbie prywatnej na folwarku w Anopolu. Ponieważ różne poszlaki wskazywały, że Anna Babińska zamordowana została, więc zarządzono śledztwo przeciw jej mężowi, który zeznał, że istotnie żonę swoją wrzucił do rzeki.

(Samobójstwo.) Zofia Podorożna włościanka z Hluboczka wielkiego w powiecie Tarnopolskim cierpiąca od dłuższego czasu na pomieszanie zmysłów wbiła sobie dnia 2 bm. nóż w brzuch i nazajutrz umarła. — W Tartarowie w pow. Nadworniańskim powiesiła się d. 11 marca włościanka Zofia Szyplaniuk. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

(Nieszczęsne wypadki.) W Czartoryi w powiecie Tarnopolskim dnia 3 bm. glina zasypała troje dzieci w jamie, z której brano zwykle glinę do lepienia budynków. Wasyl Mudry włościanin z Baworowa w powiecie Tarnopolskim powracając 4. b. m. wieczorem z Myszkwic wjechał do rzeki Seret i utonął tam wraz z koniem. — W Mikulińcach w pow. Śniatyńskim dnia 7. b. m. koło młyńskie zgłotło na śmierć wyrobniaka Tymofija Diducha. — W Koropużu w powiecie Rudeńskim zmarł 5. b. m. nagle 14letni chłopak Hryńko Roniewicz.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. Marca 1871 w mieście Lwowie). 31 Szymon Uryszczak, wyrobnik, l. 39, na gruźlicę. 32 Franciszek Wadas, wyrobnik, l. 51 na gruźlicę. 33 Karolina Winiarska, wyrobnička, l. 40, na gruźlicę. 34 Jakób Mandziuk; wyrobnik, l. 62, na gruźlicę. 35 Michał Sowiński, wyrobnik, l. 35, na gruźlicę. 36 Katarzyna Laskowska, wyrobnička, l. 49, na gruźlicę. 37 Jan Biliczak, wyrobnik, l. 26, na gruźlicę. 38 Barbara Obaraniec, wyrobnička, l. 19, na gruźlicę. 39 Józef Staromiejski, gzebieniarz, l. 58, na gruźlicę. 40 Roman Tustanowski, student, l. 19, na gruźlicę. 41 Pawlina Fuciak, szwaczka, l. 19, na gruźlicę. 42 Józef Heinz, kelner, l. 36, na gruźlicę. 43 Regina Gadomska, żona szewca, l. 52, na gruźlicę. 44 Ludwika Czerwiec, właścicielka domu, l. 32, na gruźlicę. 45 Marya Daniłow, wyrobnička, l. 73, na udór krwawy na mózgu. 46 Kaspar Piekarski, wyrobnik, l. 35, na udór krwawy mózgu. 48 Anastazy Skalska, wyrobnička, l. 50, na porażenie płuc. 48 Ludwika Schmid, wyrobnička, l. 80, na porażenie płuc. 49 Jakób Chowak, wyrobnik, l. 45, na zapalenie płuc. 50 Marya Janecka, wyrobnička, l. 68, na zapalenie płuc. 51 Ignacy Warywoda, wyrobnik, l. 75, na zapalenie płuc. 52 Ignacy Fasowski, wyrobnik, l. 65, na zapalenie płuc. 53 Julia Iskierska, wyrobnička, l. 61, na zapalenie płuc. 54 Marya Ketman, wyrobnička, l. 26, na zapalenie płuc. 55 Józef Postel, wyrobnik, l. 30, na zapalenie płuc. 56 Teresa Branicka, wyrobnička, l. 53, na zapalenie płuc. 57 Hryńko Przyszak, wyrobnik, l. 34, na zapalenie płuc. 58 Franciszek Henej, wyrobnik, l. 56, na zapalenie płuc. 59 Helena Prokowiec, wyrobnička, l. 68, na zapalenie płuc. 60 Katarzyna Zawrotna, wyrobnička, l. 60, na zapalenie płuc.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 11. kwietnia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy pogodę bardzo zmienną. Po krótkiej pogodzie padał śnieg i deszcz, a w nocy był prawie zawsze mróz. Są to zwykłe, co roku powtarzające się objawy kwietniowej pory i dlatego też płonem zupełnie byłoby mniemanie, że ta niestała pogoda wpłynie niekorzystnie na stan zasiewów. Stan dróg jest pomyślny a ceny frachtu normalne.

Na ruch handlowy wpływają niekorzystnie polityczne katastrofy w zachodniej Europie. Ruch towarowy jest jeszcze ciągle na niektórych niemieckich kolejach żelaznych zupełnie zatamowany. Koleje te bowiem muszą transportować do Francji jeńców wojennych i zapasy żywności dla wojsk niemieckich. Jakkolwiek Galicya położoną jest tak daleko od sceny smutnych katastrof politycznych, mimo to handel jej mocno na tem ucierpiał. Z powodu zatamowania ruchu handlowego na kolejach, zboże galicyjskie nie może się dostać w miejscach przeznaczonych. I tak np. leżą na składzie wielkie zapasy zboża galicyjskiego i z Rosji przeznaczone dla Lipska i Drezna. Wprawdzie król. saska kolej państwowa i kolej lipsko-drezdeńska otwartą jest specjalnie dla przesyłek zboża galicyjskiego, mimo to przecież zboże to dostać się tam nie może, gdyż górno-szląska kolej żelazna w Wrocławiu nie przyjmuje tych przesyłek, tłumacząc się przeładowaniem towarów. Dopiero w ostatnich dniach powiodło się usilnym zabiegom kolei Karola Ludwika zmienić tę wielce niekorzystną dla handlu galicyjskiego sytuację. Na kilkakrotne przedstawienia kolei Karola Ludwika oświadczyła kolej górno-szląska, iż przyjmować będzie przesyłki zboża z Galicyi do Saksonii. W skutek rozpoczętych pomiędzy administracjami austriackich kolei żelaznych układów względem zaprowadzenia nowego regulaminu ruchu wydanego dla kolei żelaznych w północno-niemieckim związku, tudzież w zamiarze przychylenia się do żądanej przez świat handlowy rewizji regulaminu ruchu, ministerstwo handlu odstąpiło od żądania, ażeby administracja kolei żela-

nych osobno układały się co do postanowień względem terminów dostawy pod warunkiem, że w ten sposób układy prędzej ukończone zostaną. Ministerstwo handlu przywiązuje wielkie znaczenie do szybkiego zakończenia tych układów, gdyż chciałoby jaknajprędzej ocenić przedłożone wnioski wraz z węgierskim rządem. Po ustanowieniu nowego regulaminu ruchu, zamierza ministerstwo handlu przystąpić do ocenienia przedłożonego mu 14. października 1869 r. przez komitet administracji austriackich kolei żelaznych projektu normalnej taryfy.

Od 1. kwietnia 1871 r. dodatek na azio obliczony będzie podług stopy 20 procentowej na wszystkich kolejach żelaznych, które do pobierania tego dodatku są upoważnione i z prawa tego korzystają. Wyjątki istniejące na korzyść publiczności nie zostają przez to zmienione. Na liniach c. k. uprzyw. towarzystwa kolei państwowych, uwolnione są następujące taryfy od opłaty dodatku na azio:

1. Zniżona taryfa dla osób podróżujących pewnymi pociągami mieszanymi i towarowymi;
2. Zniżona taryfa dla przesyłek pospiesznych transportowanych pociągami pospiesznymi;
3. Specjalna taryfa dla przesyłek kłaków i przędzy konopnej i lnianej pomiędzy stacyami północnej linii a stacyami kolei łączących linie południowo- i północno-niemieckie.

4. Taryfa dla transportu trzody chlewnej z Bazias do Steinbruch, Pesztu, Preszburga, Marchegg, Florisdorf i Wiednia, ze stacyi kolei Karola Ludwika albo ze stacyi kolei północnej cesarza Ferdynanda na głównej linii Kraków-Schönbrunn i na liniach Bielsk-Dziedzice, Opawa-Schönbrunn do stacyi północnej linii.

5. Taryfa dla przesyłek zboża: a) ze stacyi kolei nadcisańskiej do stacyi ces. król. uprzyw. towarzystwa państwowych kolei żelaznych, b) ze stacyi wspólnych linii z Bazias do Stadelau aż do stacyi kolei cesarzowej Elżbiety, c) ze stacyi linii Wiedeń-Szöny (nowe) do stacyi kolei cesarzowej Elżbiety, d) ze stacyi linii Nagy Igmand i Kisler na południowej kolei do Raab, e) ze stacyi linii południowo-wschodnich i kolei nadcisańskiej do stacyi północnej kolei cesarza Ferdynanda.

Handel węglem ożywił się znacznie w ostatnich ośmiu dniach. Z kopalni pruskich przywieziono w ostatnim tygodniu do Galicyi około 8000 cetnarów. Kolej Karola Ludwika z powodu ciągłego wzrostu transportów węgla, powiększył w jesieni znacznie liczbę przeznaczonych do tego wagonów. — Handel spirytusem nie mógł się ożywić w ostatnim tygodniu, chociaż speculanci robili wielkie zamówienia z dostawą w późniejszym czasie. Wywóz spirytusu do Włoch ustał zupełnie. Loco Wiedeń płacono za stopień 51 c.

Handel cukrem ożywił się bardzo przed świętami. Do Księstw naddunajskich wysłano z fabryk morawskich w ostatnim tygodniu około 6000 cetnarów cukru rafinowanego. Wywóz rosyjskiego cukru surowego do Petersburga był mierny. Z Tarnowa tylko wysłano w ostatnich ośmiu dniach 2500 cetnarów. Spodziewane są większe przesyłki, skoro tylko stan dróg rosyjskich co kolwiek się polepszy. Loco Lwów płacono za cetnar cukru rafinowanego 33—36 złr. (Dok. nast)

Lwów, 11. kwietnia. W tut. Izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 60 c., do 9 złr. 75 c., żyto 160 ₰ 5 złr. 25 c. do 5 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 10 c. do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 ₰ 7 złr. — c. do 7 złr. 25 c., groch 180 ₰ 7 złr. — c. do 7 złr. 50 c.; soczewica 180 ₰ 8 złr. — c. do 8 złr. 25 c., fasola 180 ₰ 8 złr. 50 c. do 9 złr. — c., jagły 180 ₰ 13 złr. — c. do 13 złr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 55 złr. — c. do 58 złr., rzepak zim. 150 ₰ 15 złr. — c. do 15 złr. 50 c., rzepak letny 150 ₰ 12 złr. 75 c. do 13 złr. — c., lnianka 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 10 złr. — c., siemię konopne 120 ₰ 5 złr. 25 c. do 5 złr. 30 c., siemię lniane 150 ₰ 9 złr. 50 c. do 9 złr. 75 c., anyż rosyjski cet. 100 ₰ 21 złr. — c. do 21 złr. 50 c., anyż płaski 100 ₰ 19 złr. — c. do 19 złr. 50 c., kminek 100 ₰ 16 złr. — c. do 16 złr. 50 c., len 100 ₰ 14 złr. — c. do 23 złr., konopie 100 ₰ 13 złr. — c. do 18 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 15 złr. — c. do 18 złr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 26 złr. 50 c. do 27 złr. — c., miód patoka 100 ₰ 24 złr. 50 c. do 25 złr. — c., wosk żółty lwowski 100 ₰ 115 złr. — c. do 118 złr., wosk żółty wiejski 100 ₰ 105 złr. — c. do 108 złr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 11 złr. 50 c. do 12 złr. — c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. — c. do 16 złr. 50 c., olej rzepakowy surowy 100 ₰ 26 złr. — c. do 27 złr. — c., olej rzepakowy rafinowany 100 ₰ 31 złr. do 32 złr. — c., olej lniany surowy 100 ₰ 26 złr. — c. do 27 złr. — c., olej konopny surowy 100 ₰ 23 złr. — c. do 24 złr. — c., olej ko-

nopny rafin. 100 ₰ 28 złr. — c. do 29 złr. — c., olej słonecznikowy 100 ₰ — złr. — c. do — złr., łój 100 ₰ 30 złr. — c. do 30 złr. 50 c., spirytus wiadro — złr. — c. do — złr. — c.

Gdy na odbytych dnia 31. marca, 1. i 3. kwietnia r. b. posiedzeniach walnego zgromadzenia członków Towarzystwa galicyjskiej kasy oszczędności, nie zostały jeszcze załatwione wszystkie sprawy na porządek dzienny postawione, zapraszamy szanownych członków Towarzystwa na posiedzenie na dzień 14. b. m. w piątek o godzinie 10. przed południem. Zwracam przy tem uwagę na §. 42. statutów, według którego Towarzystwo wtedy dopiero może przystąpić do obrad, gdy prócz przewodniczącego przynajmniej trzydziestu członków jest obecnych.

Lwów, dnia 7. kwietnia 1871.

Krasicki.

Ceny targowe w miesiącu marcu 1871:

	Miejsce targu:									
	Kolbuszowa		Majdan		Sokolów		Razem		Przeciętnie	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy . . . . .	4 75	4 70	5 —	14 45	4 81					
„ żyta . . . . .	2 65	2 70	2 70	8 5	2 68					
„ jęczmienia . . . . .	2 60	2 60	2 60	7 80	2 60					
„ owsa . . . . .	2 —	1 70	2 20	5 90	1 96					
„ grochu . . . . .	4 50	—	4 80	9 30	4 65					
„ hreczki . . . . .	2 50	—	2 20	4 70	2 35					
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—					
„ ziemniaków . . . . .	1 —	2 35	1 —	4 35	1 45					
Cetnar siana . . . . .	1 10	1 —	1 20	3 30	1 10					
Sąg drzewa twardego . . . . .	8 —	6 —	10 —	24 —	8 —					
„ miękkiego . . . . .	6 —	3 40	6 —	15 40	5 13					
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 15	— 15	— 16	— 46	— 15					
Miara wina . . . . .	— 60	— 60	— 60	— 1 80	— 60					
„ piwa . . . . .	— 20	— 16	— 32	— 68	— 22					
Wyrobnik z wiktem . . . . .	— 25	— 32	— 30	— 87	— 29					
„ bez wikt . . . . .	— 50	— 65	— 50	— 1 65	— 55					

Według doniesienia austriacko-węgierskiej konsularnej agencji z Podola rosyjskiego i Bessarabii ustała tam już wszędzie zaraza na bydło.

## Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Paryż 9go kwietnia. Nie potwierdza się, aby Henry uszedł z Wersalu. Kościół Notre-Dame złupiono, również jest wiele domów prywatnych zrabowanych. Ravoul, Rigault i Gournet, są głównymi przywódcami „Komitetu bezpieczeństwa publicznego“, który aresztuje członków rządu Komuny — Favre konferował dziś z generałem Fabrice w Rouen. (Zaprzeczono temu z Wersalu).

Wersal 10go kwietnia. Wbrew twierdzeniom dzienników mylnem jest mniemanie, że Prusacy dali znać do Paryża, iż udadzą się w razie, gdyby zamieszki nie ustały do 15go kwietnia. Również mylnem jest, aby Favre wczoraj udał się do głównej kwatery pruskiej. Jenerał Bechot umarł w skutek ran odniesionych w Neuilly. Wczoraj w ciągu dnia trwała mniej natarczywa kanonada między bateriami ustawionymi przed miastem w Neuilly a Paryżanami u Porte Maillot. Nic ważnego jednak nie zaszło. Kilka granatów padło aż pod Arc de Triomphe i na Champs Elysées. Z Montmartre i Mont-Valérien bito również z dział. Dziś rano bardzo silna kanonada Dziennik „Le Soir“ donosi, że przeszło 800 Paryżanów uszło z miasta przed poborem.

Wersal 10 kwietnia. Wczoraj powstańcy oderzyli dwukrotnie pod Chatillon, lecz odparci zostali. Tutejszy „Journal officiel“ zamieszcza artykuł występujący przeciw oszczerstwom wymierzonym na zgromadzenie narodowe. Zgromadzenie narodowe uznaje przyjęcie republiki jako fakt. Jest to najlepsza polityka, która pojmuje że osobiste współzawodnictwa byłyby zgubnymi. Zniweczyć powagę zgromadzenia narodowego, znaczy zburzyć republikę, która polega jedynia na przychyleniu się większości narodu.

Bruksella 11 kwietnia. „Indép. belge“ donosi z Wersalu: Juliusz Favre uda się do Berlina, aby przyspieszyć zawarcie stanowczego pokoju i uspokoić kanclerza Niemiec co do zamiarów rządu wersalskiego.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11 kwietnia.

Hotel George: Kaczkowski M. c. k. radca s. hr., z Sambora. — Brykczyński St., z Dytiatycz. — Winnicki T., z Nadcza. — Hotel angielski: Czajkowski W., ze Świrza. — Obertyński Kaź., z Stronibab. — Sasulicz J., z Czarulic. — Stonecki Bron, z Kolomyi. — Urbański J., z Denkowic. — Pod Nr. 458 1/2 Skrzyższewski Ign., z Uherca. — Hotel krakowski: Ujazdowski W., z Stanisławowa. — Hotel pod jeleniem: Jarzymowski W., z Ostrowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 11 kwietnia.

Pp. Książę Lubomirski H., do Niżyńca. — Książę A. Poński do Dobrostan. — Hr. Dunin St., do Brodów. Hr. Mniszek Zdzisław, do Przemyśla. — Hr. Starzeński J., do Słowicy. — Hr. Swidziński St., do Opulka. — Tisdell Al., c. ros. generał do Rosy. — Helduk J., c. k. radca obr., do Wiednia. — Jakubowski Henryk, c. k. radca sąd., do Złoczowa. — Petrowicz K., z Wołoskowa. — Zakrzewski A., z Wiktoria. — Weissenburger Jan, c. k. nadpor., do Przemyśla.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 8. i 9. kwietnia 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprow. do 0° Cels.	Stopień ciepła według Celsiusa	Stan powietrza według wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. godz. zrana	738.57	+ 0.6	90	Cicho.	0
2. god. po poł.	736.88	+ 9.1	37	PdZ. mi.	4
9. god. wieczór	736.09	+ 8.5	73	Z. b. sl.	0
Rano mgła.					
7. godz. zrana	734.29	+ 5.3	70	Pd. b.sl.	9
2. god. po poł.	732.59	+ 13.6	34	Pd. sl.	5
1. godz. wieczór	731.80	+ 8.4	65	PdZ. sl.	7
Wieczorem północne światło.					

**T E A T R.**

Dziś (przedstaw. polsk.) Pierwszy raz: „**Za późno**“.  
Komedia w 2. aktach oryginalnie napisana przez Henryka hr. Łączyńskiego. — Drugi raz: „**Trzy wizyty**“.  
Komedia w 1. akcie z francuskiego p. Baurdois.

**Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano.  
" " " " " " 8 " 7 wieczór.

" " do Czerniowic	o " 8 " 32 rano.
" " do Brod. i Złocz.	o " 12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Złocz.	o " 8 " 52 rano.
" " do Brod. i Złocz.	o " 11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g. 7 m. 37 rano.
" " do Brod. i Złocz.	o " 11 " — wieczór.
" z Czerniowic	o " 7 " — rano.
" z Brodów i Złoczowa	o " 2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Złoczowa	o " 7 " 24 wieczór.
" " " "	o " 2 " 50 w nocy.

**Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.** (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.  
" " " " " " 12 " 12 wieczór.  
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o " 6 " 53 wieczór.  
" " " " " " 2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

**R e z u l t a t**

z przedsięwziętego ważenia i rewizji pieczywa u obcych piekarzy przez urząd targowy w miesiącu marcu 1871.

Imię i nazwisko	Miejsce sprzedaży	c h l e b					
		kolonistów		kulikowski		zólkiewski	
		w walucie austriackiej					
		ct.	łuty	ct.	łuty	ct.	łuty
Lebwohl Mailech	Drewniana targowica	—	—	1	4 <sup>50</sup> / <sub>100</sub>	—	—
Klar Jossel	"	—	—	1	4	—	—
Stein Joel	"	—	—	1	4	—	—
Stein Laib	"	—	—	1	4	—	—
Umschweif Jente	"	—	—	1	5 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	—	—
Römer Jossel	"	—	—	1	4 <sup>60</sup> / <sub>100</sub>	—	—
Stallmeister Berl	"	—	—	1	4 <sup>26</sup> / <sub>100</sub>	—	—
Götz Chaje	"	—	—	—	—	1	5 <sup>50</sup> / <sub>100</sub>
Fogel Wigdor	"	—	—	—	—	1	5 <sup>44</sup> / <sub>100</sub>
Fisch Ettel	"	—	—	—	—	1	6 <sup>16</sup> / <sub>100</sub>
Gabel Mechel	"	—	—	—	—	1	5 <sup>10</sup> / <sub>100</sub>
Bloch Ello	"	—	—	—	—	1	5 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>
Deutscher Laib	"	—	—	—	—	1	5 <sup>44</sup> / <sub>100</sub>
Klar Mortko	"	—	—	—	—	1	6 <sup>22</sup> / <sub>100</sub>
Baran Grzegorz	"	—	—	—	—	—	1 8
Kulik Jan	"	—	—	—	—	—	1 8
Birnback Mozes	Bernardyński plac	1	6	—	—	—	—
Nacht Hersch	"	1	5 <sup>33</sup> / <sub>100</sub>	—	—	—	—
Razem		2	11 <sup>33</sup> / <sub>100</sub>	7	20 <sup>07</sup> / <sub>100</sub>	7	39 <sup>55</sup> / <sub>100</sub>
Przeciętnie: w marcu 1871		1	5 <sup>60</sup> / <sub>100</sub>	1	4 <sup>32</sup> / <sub>100</sub>	1	5 <sup>65</sup> / <sub>100</sub>
" w lutym 1871		1	5 <sup>19</sup> / <sub>100</sub>	1	4 <sup>35</sup> / <sub>100</sub>	1	5 <sup>86</sup> / <sub>100</sub>
A zatem: w podnoszeniu		—	17 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	—	—	—	—
" w spadaniu		—	—	—	3 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>	—	21 <sup>00</sup> / <sub>100</sub>

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placzą	żądają
Złote austriackie				
D. 11. kwietnia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			959.50	261.00
" kol. lwow.-czern. Jassy			179.50	181.00
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%				
" papiery czern. po 200 zł. w. a.			117.50	119.00
Galic. banku krajow.				70.00
Listy zast. Tow. kred. gal.				
" 5% w. a.			82.25	83.00
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			72.25	72.75
Banku hip. gal.			87.90	88.25
Gal. zakł. kred. włośc.			87.00	88.00
Oblig. indemn. gal.			74.25	75.00
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100.50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II.				
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.				
" " " " II.				
Dukat holenderski			5.81	5.88
" cesarski			5.84	5.90
Napolondor			9.90	10.00
Pół imperyal rosyjski			10.5	10.20
Rubel srebrny rosyjski			1.90	1.96
" papierowy			1.62	1.63
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.84	1.85 1/2
Srebro			122.50	123.75

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 3. kwietnia 1871.

**1. Dług publiczny.** (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	68.90 69.10
od kwietnia do października po 5%	68.70 68.90

		(pien. towar.)	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	283.—	284.—	
" " " " 1839 piąta część losów	282.—	283.—	
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	89.75	90.25	
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	96.60	96.90	
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	108.—	109.—	
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	126.—	126.25	
Renty Como po 42 lir. austr.	23.—	25.—	
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.			
Czech	94.50	95.50	
Bukowiny	72.—	72.50	
Galicji	74.50	75.—	
Niższej Austrii	96.50	97.—	
Siedmiogrodu	74.75	75.25	
Węgier	79.75	80.—	
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—	
2. Akoye.			
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	276.50	277.—	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	279.—	279.25	
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	858.—	860.—	
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%	—	—	
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	—	—	
Banku narodowego	728.—	730.—	
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	598.—	600.—	
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223.25	223.75	
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2222	2227	
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	263.50	264.—	
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	177.50	178.—	
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	416.—	417.—	
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	180.—	181.—	
Spółki Borystawskiej & 200 zł. w. a.	—	—	
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezu. do losow. po 5% w srebrze	106.40	106.60	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	71.75	72.25	
" " " " po 5%	82.—	—	
Gal. banku hyp. po 6%	87.75	88.25	
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%	87.50	88.—	
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.70	92.90	
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	90.—	—	
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.—	91.25	
" " " " w. a.	88.—	88.50	

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	104.—	—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.—	—

**5. Losy.** (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	162.50	163.—
Clarego po 40 zł. m. k.	35.—	36.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	99.—	100.—
Keglevicha po 20 zł. m. k.	16.—	17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.—	34.—
Paliego po 40 zł. m. k.	29.—	30.—
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	39.—	40.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	27.50	28.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	—	—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	122.—	125.—
" " " 50 zł. w. a.	58.—	60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.—	23.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	21.50	22.50

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	105.—	105.20
Augsburg za 100 zł. w p. n.	104.50	104.75
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104.75	104.90
Hamburg za 100 M. B.	92.55	92.65
Londyn za 100 ft. szt.	125.65	125.75
Paryż za 100 fr.	—	—

**Kurs złota.**

Dukat ces. men.	—	—
" peł. wagi	5.89	5.91
Korona	—	—
20frankówka	9.98 1/2	9.99
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	122.80	123.—

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 11. kwietnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	65
" " " w srebrze	68	50
Losy z 1860 roku	95	80
Akoye banku wiedeńskiego	729	—
" " kredytowego	273	—
Londyn 10 funtów szterlingów	125	75
Srebro	122	75
Napolondor	10	—
Dukat	5	91

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(825 3—3) **Obwieszczenie.**  
Nr. 4748 sąd. C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 3. Maja 1. Czerwca i 26. Czerwca 1871 każda razą o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tymże Sądzie publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 21 w Sułkowicach na 250 złr. w. a. oszacowanej w sprawie ogzekucyjnej pana Antoniego Heradi na przeciw małżonkom Kaspra i Katarzyny Srebrnych pto 70 złr. 55 ct. zpn. Wadyum wynosi 25 złr. w. a. O czym się chęć kupna mających zawiadamia z tym dodatkiem, że realność pomieniona dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie i że bliższe warunki sprzedaży w registraturze tego Sądu przejrzeć można Andrychów dnia 25. Marca 1871.

(822 3—3) **E d y k t.**  
Nr. 4648. C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż p. M. Karmel wniósł prośbę

pod dniem 1. Listopada 1870 L. 21248 o amortyzację 1. rewersu zastawniczego (Pfandbrief) wystawionego przez Filję krakowską c. k. uprzywilejowanego banku narodowego austriackiego, w dniu 13. Czerwca 1870 L. 2697 na rzecz p. M. Karmela, na złożone w tejże Filii 5000 złr. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich, z kuponami z których pierwsze dnia 1. Listopada 1870 r. są płatne, tudzież na złożone 5000 złr. w. a. w obligacjach zjednoczonego długu państwa z kuponami, z których pierwsze płatne są banknotami dnia 1. Sierpnia 1870 r. na które to obligacje indemnizacyjne i zjednoczonego długu państwa, udzieloną została pożyczka w kwocie 4000 złr. w. a. do dnia 13. Września 1870 oprocentowana; 2gie. o amortyzację ta- kiegoż rewersu zastawniczego na imię M. Karmela, w dniu 15. Czerwca 1870 L. 2704 przez Filję c. k. uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w Krakowie wystawionego na złożone tamże 25 akcyi

pierwszej Siedmiogrodzkiej kolei, wartości nominalnej 5000 złr. w. a. wraz z kuponami z których pierwsze na dniu 1. Lipca 1870 r. były płatne, a po podniesieniu kuponu Lipcowego, na dniu 1. Stycznia 1871 są płatne, tudzież na złożone dodatkowo pięć sztuk losów kredytowych, w wartości nominalnej 500 złr. w. a. na które to wartości udzieloną została pożyczka w kwocie 3000 złr. w. a. obecnie po opłaceniu 2000 złr. w. a. tylko kwotę 1000 złr. w. a. wynosząca. — C. k. Sąd krajowy wzywa więc wszystkich, w których ręku rzeczony rewersa zastawnicze znajdują się mogą, aby je w przeciągu roku, sześciu miesięcy i trzech dni okazali, ile że w razie przeciwnym rewersa rzeczony za pozbawione wszelkiej mocy uważane, a Filia c. k. uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w Krakowie, do żadnego wcale wywodu i odpowiedzi w tym przedmiocie, obowiązana nie będzie.  
Kraków dnia 13. Marca 1871.

# Obwieszczenie

Nr. 12.921. Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 49. instrukcyi do ustawy wojskowej plan podróży i czynności, dotyczący uzupełnienia wojska w roku 1871. w Galicyi.

Nr. okręgu wojsko uzupełniającego	Liczba komisji asen- terapeutycznych, ro- wincz, ustanowion.	Powiat odstawczy, dla którego pobór się odbędzie	Dnie podróży		Dnie czynności		Miejsce poboru	Uwaga
			w kwietniu	w maju	w kwietniu	w maju		
			1871					
9	1	Stryj	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Stryj	Dodatkowe odstawi- ki odbędą się: 25. 26. 27. i 30. maja 1871. w siedzibie ka- zdej c. k. komendy rezerwy
		Dolina	27.		28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6.	Dolina	
		Kałuż		7. 18.		8. 9. 10. 11. 12. 13. 15. 16. 17.	Kałuż	
		Zydaczów <sup>1/10</sup>	14.		15. 17. 18. 19.		Zydaczów	
		Bóbrka	20.		21. 22. 24. 25. 26. 27.		Bóbrka	
10	1	Przemysław	28.	9.	29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8.	Przemysław	
		Cieszanów	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Cieszanów	
		Jarosław	27.		28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9.	Jarosław	
		Jaworów		10. 21.		11. 12. 13. 15. 16. 17. 19. 20.	Jaworów	
		Przemysław			15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25.		Przemysław	
13	1	Gródek	26.		27. 28. 29.	1. 2. 3. 4.	Gródek	
		Mościska		5. 16.		6. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 15.	Mościska	
		Chrzanów	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Chrzanów	
		Kraków, powiat	27.		28. 29.	1. 2. 3. 4.	Kraków	
		Kraków, miasto				5. 6. 8. 9. 10. 11.		
15	1	Brzesko	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Brzesko	
		Bochnia <sup>1/10</sup>	27.		28. 29.	1. 2.	Bochnia	
		Wieliczka <sup>1/10</sup>		3. 14.		4. 5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13.	Wieliczka	
		Zaleszczyki	13. 14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Zaleszczyki	
		Borszczów	27.		28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8.	Borszczów	
20	1	Tarnopol		9. 10.		15. 16. 17. 19. 20. 22. 23. 24. 25. 26.	Tarnopol	
		Skałat	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Skałat	
		Husiatyn	27.	7.	28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6.	Husiatyn	
		Bochnia <sup>1/10</sup>	15. 16.		17. 18. 19. 20. 21. 22.		Bochnia	
		Limanowa	23.		24. 25. 26. 27. 28. 29.	1. 2. 3.	Limanowa	
24	1	Nowy Targ		4. 5. 16.		6. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 15.	Nowy Targ	
		Gorlice	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24.		Gorlice	
		Grybów	25.		26. 27. 28. 29.	1. 2.	Grybów	
		Nowy Sącz		3.		4. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 15.	Nowy Sącz	
		Sniatyn	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25.		Sniatyn	
30	1	Kossów	26.		27. 28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8.	Kossów	
		Kołomyja		9.		10. 11. 12. 13. 15. 16. 17. 19. 20. 22. 23.	Kołomyja	
		Sokal	13. 14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Sokal	
		Rawa	27. 28.		29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11.	Rawa	
		Zółkiew		12. 25.		13. 15. 16. 17. 19. 20. 22. 23. 24.	Zółkiew	
40	1	Lwów, powiat			15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26. 27. 28.		Lwów	
		Lwów, miasto				2. 3. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11. 12.		
		Tarnobrzeg	15. 16.		17. 18. 19. 20. 21. 22.		Tarnobrzeg	
		Kolbuszowa	23.		24. 25. 26. 27. 28. 29.	1. 2. 3.	Kolbuszowa	
		Rzeszów		4.		5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 15. 16. 17. 19. 20.	Rzeszów	
45	1	Nisko	13. 14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24.		Nisko	
		Łańcut	25. 26.	12.	27. 28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11.	Łańcut	
		Krosno	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Krosno	
		Brzozów	27.		28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6.	Brzozów	
		Sanok		7.		8. 9. 10. 11. 12. 13. 15. 16. 17. 19.	Sanok	
55	1	Lisko	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25.		Lisko	
		Bircza	26.	4.	27. 28. 29.	1. 2. 3.	Dobromil	
		Podhajce	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25.		Podhajec	
		Rohatyn	26.		27. 28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6.	Rohatyn	
		Brzeżany		7.		8. 9. 10. 11. 12. 13. 15. 16. 17.	Brzeżany	
56	1	Tłumacz <sup>1/10</sup>	16. 17.		18. 19. 20. 21. 22.		Tłumacz	
		Buczacz	23.		24. 25. 26. 27. 28. 29.	1. 2. 3. 4.	Buczacz	
		Trembowla		5. 13. 14.		6. 8. 9. 10. 11. 12.	Trembowla	
		Wieliczka <sup>1/10</sup>	14.		15. 17.		Wieliczka	
		Myślenice	18.		19. 20. 21. 22. 24. 25. 26. 27. 28.		Myślenice	
57	1	Wadowice	29.			1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11.	Wadowice	
		Zywiec	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Zywiec	
		Biała	27.	9.	28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8.	Biała	
		Dąbrowa	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22.		Dąbrowa	
		Mielec	23.		24. 25. 26. 27. 28. 29.	1.	Mielec	
58	1	Ropczyce		2. 10.		3. 4. 5. 6. 8. 9.	Ropczyce	
		Jaśło	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25.		Jaśło	
		Pilzno	26.		27. 28. 29.	1. 2. 3. 4. 5.	Pilzno	
		Tarnów		6.		8. 9. 10. 11. 12. 13. 15. 16. 17.	Tarnów	
		Nadwórna	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24.		Nadwórna	
77	1	Bohorodczany	25.		26. 27. 28. 29.	1. 2. 3.	Bohorodczany	
		Stanisławów		4.		5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 15.	Stanisławów	
		Czortków	13. 14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 24. 25.		Czortków	
		Horodenka	26.		27. 28. 29.	1. 2. 3. 4. 5. 6.	Horodenka	
		Tłumacz <sup>1/10</sup>		7. 16.		8. 9. 10. 11. 12. 13. 15.	Tłumacz	
80	1	Rudki	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22.		Rudki	
		Sambor	23.		24. 25. 26. 27. 28. 29.	1. 2. 3.	Sambor	
		Staremiasto		4.		5. 6. 8. 9. 10.	Staremiasto	
		Turka		11. 20.		12. 13. 15. 16. 17. 19.	Turka	
		Drohobycz	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Drohobycz	
80	1	Zydaczów <sup>1/10</sup>	27.	3. 4.	28. 29.	1. 2.	Zydaczów	
		Kamionka strumił.	13. 14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26.		Kamionka	
		Złoczów	27. 28.		29.	1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13.	Złoczów	
80	1	Brody	14.		15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 24. 25. 26. 27. 28. 29.	1. 2. 3.	Brody	
		Zbaraż		4. 5. 14. 15.		6. 8. 9. 10. 11. 12. 13.	Zbaraż	

**(847 1-3) Obwieszczenie.**

L. 5844. Z dniem 10go kwietnia wchodzi w Łupkowie w powiecie Liskim urząd pocztowy w życie, który się pocztą listową i wartościową, tudzież przekazami pieniężnymi włącznie aż do 100 zł. zajmować i komunikację swoją z c. k. urzędem pocztowym w Komańczy zapomoczą codziennej jazdy posłańczej w następującym porządku kursowym utrzymywać będzie:

Z Łupkowa o 4. godzinie 30 m. po połudn.

w Komańczy o 6. godz. wieczór.

Z Komańczy o 7. godzinie rano.

w Łupkowie o 8. godz. 30. minut rano.

Tą pocztą posłańcza będzie można posłać przesyłki pieniężne bez ograniczenia wartości, tudzież inne wartościowe aż do wagi 25 funt. pojedynczej sztuki. Obręb doręczenia tego urzędu pocztowego ogranicza się tymczasowo na miejscowość Łupków.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 3. kwietnia 1871.

**Kundmachung.**

Nr. 5844. Mit 10ten April l. J. tritt in der Ortsschaft Łupkow, Liskoeer Bezirke ein Postamt in Wirksamkeit, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann dem Anweisungsgeschäfte bis einschließlich 100 fl. befassen und seine Verbindung mit dem k. k. Postamt in Komańcza mittelst täglicher Botenfahrten unterhalten wird, welche in nachstehender Ordnung verkehren werden:

Von Łupków 4 Uhr 30 M. Nachmittags.

in Komańcza 6 Uhr Abends.

Von Komańcza um 7 Uhr Früh.

in Łupkow um 8 Uhr 30 M. Früh.

Mit diesen Botenfahrten werden Geldsendungen ohne Einschränkung des Wertes und sonstige Fahrpostsendungen im Einzelgewichte bis 25 Pfund befördert.

Der Bestellungsbezirk dieses Postamtes wird vorläufig auf die Ortsschaft Łupków eingeschränkt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, den 3. April 1871.

**(843 1-3) E d y k t.**

L. 4137. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy odnośnie do edyktu z dnia 24. lutego 1871, do l. 2761 niniejszem wiadomo czyni, że w skutek wniosków przez domniemanych wierzycieli masy konkursowej Małki Horowitz przy terminie 16. marca 1871 poczynionych zarząd tej masy rozbiorowej aż do terminu likwidacyjnego 20. kwietnia 1871 przy dotychczasowym zarządcy Marku Jonasię pozostawiony został.

Zastępcą zarządcy zamianowano Samuela Szrottera, zaś wydziałowymi Nathana Boral, Herzla Boral i Hersza Kindlera kupców Stanisławowskich

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 31. marca 1871.

**(842 1-3) Obwieszczenie.**

Nr. 2807 cyw. C. k. Sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Aleksandra Garbera, że przeciw niemu przez Ma celega Trzetrzewińskiego pod dniem 17. Marca 1871 do l. 2807 prośba o nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 złr. w. a. podana została, i uchwałą z dnia dzisiejszego do tejsze liczby nakaz zapłaty tej sumy dopuszczony został, wreszcie że za kuratora niewiadomego z miejsca pobytu pozwanemu p. adw. Dr. Reger z substytucją p. adw. Dr. Zezulki został ustanowiony.

Przemyśl dnia 29. Marca 1871.

**(869 1-3) Konkurs.**

L. 6198. Przy Dyrekcji pocztowej we Lwowie jest do obsadzenia posada oficjalna III. klasy z roczną płacą 700 zł. i złożeniem kaucyi w kwocie 600 zł. i posada akcesysty II. klasy z płacą 500 zł. — kaucyą 400. zł.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podania w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. kraj. Dyrekcja poczt.

Lwów dnia 8. kwietnia 1871.

**Conkurs.**

Nr. 6198. In dem Lemberger Post-Directionsbezirk ist eine Postamts-Offizialstelle III Classe mit dem Jahresgehälte von 700 fl. gegen Cautionserlag von 600 fl. und eine Postamts-Accesistenstelle II. Classe mit dem Jahresgehälte von 500 fl. gegen Cautionserlag von 400 fl. zu begeben.

Die Bewerber haben ihre Gesuche, gehörig documentirt, binnen vier Wochen bei der Lemberger Post-Direction einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 8. April 1871.

**(851 1-3) E d y k t.**

Nr. 9226. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Chaim Israel Pasternak bekannt gegeben, daß Beirach Dodeles und Chaje Mincze Dodeles gegen dessen Verständigung mit Gesuch de praes. 24. Februar 1870 Z. 1214 um Intabulierung als Eigenthümer einer Hälfte der Realität Nr. 136 hiergerichts eingeschritten sind, welchem Gesuche mit Bescheid vom 27ten Mai 1870 Z. 1214 gewillfahrt wurde.

Zur Empfangnahme des Bescheides vom 27. Mai 1870 Z. 1214 wird für Chaim Israel Pasternak der Curator Herr Advocat Weisstein bestellt, und hievon Chaim Israel Pasternak mittelst Edict verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, den 31. März 1871.

**(805 2-3) E d y k t.**

L. 35. C. k. sąd powiatowy w Wojniłowie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie karnej przeciw Alterowi Gutmanowi o przestępstwo przeciw publicznym zakładom i urządzeniom znachodzi się w tutejszym sądzie kwota 5 zł. w. a.

Wzywa się zatem uprawnionego do tejsze kwoty, by w przeciągu jednego roku zgłosił się, i prawo swoje do tejsze kwoty udowodnił, gdyż w przeciwnym razie ta kwota do kasy rządowej oddaną zostanie

Wojniłów, dnia 31. stycznia 1871.

**(811 2-3) Obwieszczenie.**

L. 2691. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski Adama Wszelaczyńskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego a w razie śmierci tegoż jego z życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców niniejszym uwiadamia, iż przeciw tymże p. Elżbieta Czyżowska dnia 1. marca 1871 l. 2691 pozew o uznanie i zainstabulowanie praw własności do jednej dziesiątej części realności pod l. 687-1161 w Tarnopolu wniosła, w skutek którego termin do rozprawy na dzień 23go maja 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta, zastępcą tego zaś p. adwokat Dr. Weisstein niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę wybrałi tego sądowni temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopoli, dnia 6. marca 1871.

**(823 2-3) O g ł o s z e n i e.**

L. 1386. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie w skutek orzeczenia c. k. sądu najwyższego w Wiedniu z dnia 29. grudnia 1870 l. 15405 zamiast właściwego c. k. sądu powiatowego w Fryszaku do dalszego prowadzenia sprawy egzekucyjnej Lubiny Lubowieckiej przeciw Michałowi Rumińskiemu, spadkobiercom Nepomucyny Żuk Skarzewskiej i Franciszkowi Barańskiemu pto. 1050 zł. w. a. delegowany, niniejszem podaje do wiadomości, iż p. notaryusz Apolinary Przyłęcki rezolucyą c. k. sądu powiatowego w Fryszaku dtdo. 27. lutego 1870 l. 579 ustanowiony kurator spadkobierców Nepomucyny Żuk Skarzewskiej, tudzież wierzycieli hipotecznych Józefa Schaura, Wolfa Wiltera, Barucha Ehrensala, Izaka Sandbanka, Jenty Ludmerer od tej kurateli uwolniony i w jego miejsce p. adwokat Dr. Klemens Kostheim z substytucją p. adwokata Dra. Zbyszewskiego kuratorem ustanowiony został.

Rzeszów, dnia 24. marca 1871.

**(840 2-3) Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 4001 Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Tłumaczu podaje się do wiadomości publicznej że celem wydobycia kwot 131 złr. w. a., 1 złr. 37 ct., 4 złr. 49 1/2 ct., 4 złr., 5 złr. 33 ct., 3 złr. 68 ct., 6 złr. 87 ct. i 7 złr. 79 1/2 ct. w. a. od Hrehora Sawaryn na rzecz Mojżesza Lenobel odbędzie się na dniach 2. Maja 1871, 16. Maja 1871 i 1. Czerwca 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym przymusowa licytacja realności wiejskiej Hrehora Sawaryn pod l. 36 w Kutyskach na 60 złr. oszacowanej, przy których terminach realność wspomniona na pierwszym i drugim tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś także niżej ceny sprzedaną zostanie.

O czem się chęć kupienia mających zawiadamia z tem iż przystępujący do licytacji wadyum w kwocie 15 złr. złożyć ma — akt opisania, oszacowania zaś i bliższe warunki licytacji każdą razą w registraturze sądowej, na terminach licytacji zaś przy komisji wglądzone być mogą.

Tłumacz 8. Listopada 1870.

**(850 2-3) Obwieszczenie.**

L. 3976. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Majer Borell przeciw p. Ignacemu Leopoldowi o zapłacenie sumy wekslowej 545 zł. w. a. w dniu 5. marca 1871 do l. 3976 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty w dniu 6. marca 1871 r. do l. 3976 wydanym został

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Ignacego Leopolda jest nie wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Pietrzyckiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowni oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 6. marca 1871.

**(834 2-3) E d y k t.**

Nr. 81 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem pp. Agnieszkę Potaki, Rozalię Boroniową, Zofię Górską, Konstancję Wacławową i Andrzeja Rutkę z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci niewiadomych spad-

kobierców, że przeciw nim p. Marya Müllerowa pod dniem 9. Stycznia 1861 L. 81 wniosła skargę o umorzenie i extabulowanie sum 50 złr., 50 złr., 50 złr., 300 złr. i 15 złr. ze stanu biernego realności pod L. 89/23 w Bochni położonej, wedle ks. gt. tom 1 str. 225 n. cięż. 1 na rzecz pozwanych ubezpieczonych w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 5. Czerwca 1871 o godzinie 10 zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu wymienionych pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania tychże niewiadomych spadkobierców na koszt i niebezpieczeństwo ich mianował kuratorem p. Teofila Gattego, z którym wytoczony spór według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami w Sądzie stanęli, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzieliłi, lub innego obrońcę sobie obrali, i o tem c. k. Sądowi donieśli w ogóle, ażeby wszelkich prawnych do obrony użyli środków, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia dnia 8. Lutego 1871.

**(853 2-3) E d y k t.**

Nr. 5725 cyw. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Adama Krzywakowskiego i Feiwisza Mojżesza że na dn'u 19 Lipca 1870 L. 3693 małżonkowie Leib i Scheidla Roth podali prośbę o zainstabulowanie tychże za właścicieli częściowej sumy 630 złr. a. w. z 5% od 23. Września 1842 bieżącymi w stanie biernym realności l. k. 112 w Sanoku dom. T. 1 pag. 753 & 754 n. 6. on. na rzecz Seliga Moretz intabulowanej częściowej sumy 1200 złr. zpn T. 1 str. 753 n. 5 on. na rzecz Feiwisza Mojżesza tylko na przedniej połowie powyższej realności zabezpieczonej sumy 1700 złr. m. k. i praw najmu l. dom. T. 1 p. 753 n. 5 on. na przedniej połowie realności l. k. 112 w Sanoku na rzecz Seliga Moretz zabezpieczonych, której to prośbie zadość uczyniono rezolucyą tabularną z dnia 12 Października 1870 L. 3693 a gdy rezolucya ta tymże z powodu iż z życia i miejsca pobytu są niewiadome doręczoną być nie mogła, przeto ustanowiono dla tychże p. Dr. Popiela kuratorem i powyższą rezolucyą tabularną temuż doręczono.

C. k. sąd powiatowy.

Sanok dnia 2. Marca 1871.

**(833 2-3) E d i k t.**

Nr. 3492. Der mit Beschluß vom 31. März 1871 Z. 3384 in der Concursfache des Joachim Hellin protocolirten Tuchwaarenhändlers aus Jaroslau zur Wahl des Masseverwalters und dessen Stellvertreters, dann des Gläubigerausführes auf den 12ten d. Mts. angeordnete Termin wird auf den 17ten April 1871 Vormittags 10 Uhr verlegt. Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Przemyśl, am 3. April 1871.

**(830 3-3) E d y k t.**

Nr. 1028. C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Iwona hr. Załuskiego, że wskutek prośby p. Witolda Wolańskiego z dnia 5. Sierpnia 1870 L. 41262 prenotacya sumy wekslowej 4000 złr. w. a. w stanie biernym dóbr Wrocanka Iwona hr. Załuskiego własnych, tudzież w stanie biernym na rzecz tegoż Iwona hr. Załuskiego zabezpieczonej sumy 15000 złr. w. a. na sumie 4731 duk. na dobrach Targowiska, Łężany i Bidocz ciężającej — na rzecz Witolda Wolańskiego uchwałą tut. Sądu z dnia 10 Września 1870 L. 41262 dozwołoną została.

Ponieważ miejsce pobytu i zamieszkania p. Iwona hr. Załuskiego nie jest wiadome, przeto dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dr. Madejskiego z zastępstwem adwokata p. Dr. Kratiera za kuratora ustanawiając, jemu uchwałą tabularną do L. 41262 się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 21. Stycznia 1871.

**(845 3-3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 14194. Opróżnioną jest posada poborcy przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Brodach w IX. klasie dyet, z roczną płacą 1100 zł., wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanię i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z znawstwa towarów i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1871.

**(799 3-3) E d y k t.**

Nr. 3856 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Olesku daje niniejszem do publicznej wiadomości, że uchwałą tusądowną z dnia 23. Września 1870 L. 2859 przez c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie z dnia 23. Listopada 1870 L. 7645 zatwierdzoną, włóścianin Stefan Hura z Opak za marnotrawcę uznany, i temuż kuratorem sądowym Kuba Hura z Opak nadany został.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Olesko dnia 5. Lutego 1871.

**(754 3-3) Ogłoszenie.**

L. 6. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów ogłasza niniejszem, że p. adwokat Dr. Abdon Bińczewski z dniem 5. stycznia 1871 z Sokala do Jasia przeniósł się.

Tarnów dnia 18. marca 1871.

**Erkenntnisse.**

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Linz hat mit dem Beschlusse vom 26 März 1871, Zahl 1583 das Verbot der Weiterverbreitung des Artikels unter der Aufschrift „Rechtlosigkeit der Beamten in Oesterreich“ in Nr. 67 der „Einzer Tagespost“ vom 22 März d. J. ausgesprochen, weil in demselben der Inhalt des Vergehens der Aufwieglung nach §. 300 St. G. B. erkannt wurde. (816)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Pressgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 52 der Wochenschrift „Röde Zungen“ gebrachten Artikels unter der Ueberschrift „Aus einer Kinderstube“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 N. G. B. Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, am 3 April 1871.

Boschan mp.

Thallinger mp.

(Berichtigung.) Die in Nr. 85, 87 und 89 des Amtsblattes der „Wiener Zeitung“ erfolgte Rundmachung des von Seite des k. k. Kreis- als Pressgerichtes in Orient mit dem Erkenntnisse vom 9. März 1871, Nr. 1057 ausgesprochenen Verbotes der Weiterverbreitung des Artikels „La Diocesi tridentina e il sequestro della pastorale“ in der Nr. 27 der Zeitschrift „La voce cattolica“ vom 4ten März 1871 ist dahin zu ergänzen, daß der erwähnte Artikel den Inhalt des Vergehens der §§. 300 und 305 St. G. B. enthalten habe. (846)

**(815 3—3) Obwieszczenie.**

Nr. 786 cyw. C. k. Sąd powiatowy Pilźnieński podaje do wiadomości powszechnej, iż Stanisław Pieczonka z Łąk górnych uznany został za marnotrawcę, i dla tegoż kurator w osobie Tomasz Kozła ustanowiony.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Pilzno 25. Marca 1871.

**(831) E d y k t.**

L. 5042. C. k. sąd krajowy jako handlowy przyjmuje do wiadomości i obwieszcza gazetami, że firma „fabryka skór L. Lipińskiego w Krakowie“ protokółowana w moc uchwały z 20go września 1870 l. 18022 nadal podpisany będzie przez niego literami pisanymi „Ludwik Lipiński.“  
Kraków, dnia 21. marca 1871.

**(849) E d y k t.**

L. 2371. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu na podstawie orzeczenia znawców przy dochodzeniu przez c. k. sąd krajowy w Wiedniu przedsięwziętym przesłuchanych uznaje w myśl §. 273 ust. c. Salomona Jony Chuwena posiadacza realności w Tarnopolu za obłąkanego, wprowadza na niego kuratele i ustanawia Dawida Szabsę Obuwen mieszkającego w Lipowcach kuratorem, o czym wszystkich interesowanych uwiadamia

Tarnopol, dnia 27. lutego 1871.

**(844) R u n d m a c h u n g.**

Nr. 4340. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, daß am heutigen im Register für Einzelnfirma die Firma: M. Jakubowicz gelöscht wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Tarnów, den 16. März 1871.

**(848 3—3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 415 pr. Przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada rady sądu krajowego z roczną płacą 2000 zlr. a ewentualnie 1800 lub 1600 zlr. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania dotyczącymi świadectwami poparte, w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. Sądu krajowego w Krakowie w przeciągu czterech tygodni od trzeciego ogłoszenia w gazecie wiedeńskiej rachując  
Kraków dnia 4. Kwietnia 1871.

**(837 2—3) E d y k t.**

L. 14156. Lwowski c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy dla Adolfa Rozwadowskiego z obecnego miejsca pobytu niewiadomego celem doręczenia mu nakazu zapłaty sumy wekslowej 50 zł. w. a. z przyn. na rzecz Izaaka Fraenka pod dniem 19. stycznia 1871 l. 3135 wydanego ustanawia kuratorem ad actum p. adwokata Dra. Lewickiego z substytucją p. adwokata Dra. Dobrzańskiego i doręczając rzeczony nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi nieobecnego o tem przez niniejszy edykt zawiadamia.

Lwów dnia 22. marca 1871.

**(868 2—3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 14195. Opróżnioną jest posada nadkontrolora przy c. k. głównym urzędzie cłowym we Lwowie w IX. klasie dyet z roczną płacą 1200 zł., wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszka-

nie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej, a ewentualnie posada nadkontrolora przy tym samym urzędzie również w IX. klasie dyet z roczną płacą 1200 zł. i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z znawstwa towarów i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 1. kwietnia 1871.

**(859 2—3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 14193. Opróżnioną jest posada zarządcy magazynu przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Krakowie w X. klasie dyet z roczną płacą 1000 zł. w. a., wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanie i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w wykazy dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z znawstwa towarów i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

We Lwowie, dnia 1. kwietnia 1871.

**(854 2—3) Obwieszczenie.**

L. 6157. W celu zabezpieczenia budowy mostu Nr. 5 przepływowego między Wojniczem a Zgłobicami na gościńcu Biała-Przemysko-Lwowskim w okręgu budowniczym Bocheńskim odbędzie się na dniu 4. maja 1871 r. o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Bochni licytacja zapomocą ofert,

Cena fiskalna tej budowy wynosi 10066 zł. 84 $\frac{1}{2}$  ct w. a.

Odnoszące się do tej budowy warunki przeglądnać można w rzezonem c. k. starostwie podczas godzin urzędowych.

Osoby, życzące sobie objąć to przedsięwzięcie, zechcą wnieść przed powyższym terminem do c. k. starostwa w Bochni pisemne oferty zaopatrzoną w 5procentowe wadium.

Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdą uwzględnienia

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 4. kwietnia 1871.

**DONIESIENIA PRYWATNE.****BANK GALICYJSKI DLA HANDLU I PRZEMYSŁU.**

Drugie zwyczajne ogólne Zebranie Akcyonaryuszów

**Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu**

odbędzie się

we Środę dnia 31. maja 1871 o godzinie 11. przed południem

(w lokalu Banku pod l. 19 Gm. II. Rynek główny)

w Krakowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Sprawozdanie z czynności Banku za rok 1870.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej z zamknięcia rachunków i powzięcia dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1870.
4. Oznaczenie ilości wylosować się mających do umorzenia Akcyi Pierwszeństwa i losowanie takowych.
5. Wybór trzech członków Rady Nadzorczej w miejsce ustępujących.
6. Wniosek Akcyonaryusza Dra. A. Rapoporty:

„§. 6 ustęp b“ ustawy Banku zmienia się w ten sposób, iż wyrazy zamieszczone w nawiasie tego ustępu „z wyjątkiem własnych Akcyj“ mają być wykreślone.

7. Wniosek akcyonaryusza Wgo. Ludwika Szternsztyń Helcla: „§. ustęp g.“ ustawy Banku zmienia się w ten sposób, iż wyrazy zamieszczone w pierwszym zdaniu tego ustępu „w kraju“ mają być wykreślone.

Aby mieć głos na ogólnem zebraniu trzeba posiadać najmniej piętnaście akcyi zakładowych albo 30 akcyi pierwszeństwa. Każde 15 akcyi zakładowych lub 30 akcyi pierwszeństwa dają jeden głos. Więcej jak 20 głosów jedna osoba mieć nie może. (§. 47.)

Każdy Akcyonaryusz, życzący sobie wykonywać prawo głosowania na ogólnem Zebraniu winien przynajmniej na dni 14 przed 31. maja r. b. złożyć posiadane przez siebie akcyje zakładowe lub akcyje pierwszeństwa do kasy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu, w zamian których otrzyma kartę wejścia na ogólne Zebranie obok dotyczącego poświadczenia odbioru. Na karcie wejścia wyrażoną będzie ilość głosów, jaka przysługują mającemu wstęp na Ogólne Zebranie. (§. 49.)

Akcyje składane być mogą od daty niniejszego ogłoszenia włącznie do 17go maja r. b. w kasie Banku galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu w Krakowie w godzinach biurowych.

Kraków, dnia 6. kwietnia 1871.

(862)

**Dyrekcya.**